[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

_25. 02.2014 года____ №    15
        г. Куса

О внесении изменений

в Решение Совета депутатов

от 28.09.2010 г. № 66

«Об утверждении списка

наказов избирателей

Кусинского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Кусинского городского поселения

Совет депутатов в Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:
1. Приложение 1 к Решению Совета депутатов от 28.09.2010 г. № 66 «Об утверждении списка наказов избирателей Кусинского городского поселения»
читать в новой редакции (прилагается).
2.  Направить данное решение Главе Кусинского городского поселения для подписания и обнародования.

3. Данное решение вступает в силу  с момента обнародования.
Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения

                 Е.Э. Юшкова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                               к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

                                                                                            № 66 от 28.09.2010 г.

СПИСОК НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
	СОДЕРЖАНИЕ
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ

	1
	Ремонт плотиков общего пользования на территории городского пруда

	Исключен в связи с нарушением СанПиН и требований экологической службы

	2
	Щебеночная отсыпка подходов к пешеходному мосту, соединяющему Мыс – Запруд, с обеих сторон

	Подходы  к мосту забетонированы с обеих сторон в 2013 году

	3
	Ремонт водоразборных колонок в частном секторе

	Проводится согласно плану работы ООО «Водоканал»

	4
	Газификация частных домовладений на территории Кусинского городского поселения

	по мере поступления средств из областного бюджета

	5
	Установка светофоров (дорожных знаков, разметки) на перекрестке ул. Ленина \ Ленинградской (в районе магазина № 33)

	 включен в целевую Программу

 развития дорожного хозяйства в Кусинском городском поселении

на 2014 – 2016 гг.

	6
	Благоустройство городского сада

	ИП

	7
	Перенос детской библиотеки из общежития (ул. Ленинградская, 26) в более приспособленное помещение (с туалетом, водопроводом и т.д.)

	Решение вопроса передано в Собрание депутатов Кусинского муниципального района

	8
	Оборудование пешеходных тротуаров вдоль центральных автодорог поселения с большой интенсивностью движения транспортных средств

	Выполнено: ул. Толстого, Уткина, Советская, Суворова, Победы, Декабристов, Герцена, Спартака,  Вокзальная, Урицкого, Олимпийская. Остальные включены в целевую Программу

 развития дорожного хозяйства в Кусинском городском поселении

на 2014 – 2016 гг. ул.

	9
	Установление знаков ограничения скорости в районе перекрестков: ул. Лесная \ Пушкина и ул. Лесная \ Энгельса

	в 2012 г. Установлены знаки «Главная дорога» и «Уступи дорогу»

	10
	Разработка программы очистки города от мусорных свалок

	Разработана. В 2012 г. оборудовано 3 площадки сбора ТБО; 3 площадки – в

2013 г., ведется работа с населением

	11
	Решение вопроса об использовании здания бани № 2

	Исключен:

объект находится в частной собственности

	12
	Спиливание тополей

	по плану благоустройства и заявкам жителей

	13
	Решение вопрос об открытии аптечных пунктов в магазинах частного сектора

	Проводится работа с ИП

	14
	Грейдирование автодорог в границах поселения
	включен в целевую Программу

 развития дорожного хозяйства в Кусинском городском поселении

на 2014 – 2016 гг.

	15
	Оборудование остановок общественного транспорта в районе ул. Володарского, 26

	включен в целевую Программу

 развития дорожного хозяйства в Кусинском городском поселении

на 2014 – 2016 гг.

	16
	Запрет стоянок большегрузных автомобилей в частном секторе, возле  жилых домов

	Ответственность предусмотрена Правилами благоустройства территории Кусинского городского поселения

	17
	Строительство детских площадок
	В 2011 году построено 10 площадок; в 2012 г. – 1

	18
	Реконструкция дорожного полотна по ул. Красноармейской
	Работа планируется в рамках деятельности административной комиссии Кусинского муниципального района